Imeng.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,
ADRIANO DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

NESTA

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de fundamentação de processo
objetivando a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de Material
Permanente, visando atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura Municipal
de Bom Jardim/MA, durante o exercício de 2022

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, CNPJ sob o n° 06.229.975/0001-72 vem solicitar que sejam realizadas
pesquisas de preços em face dos produtos especificados em anexo para formalização de processo de
contratação, assim como a elaboração de termo de referência.

A aquisição visa incessantemente, atender as necessidades da população
Bonjardinense, tentando encontrar a melhor solução para atendimento da demanda dos alunos.
Destaca-se também, que os Materiais solicitados oferecerão melhores condições de aprendizado
aos Alunos. Dotar as unidades solicitantes dos equipamentos os quais irão supri-las e aparelhá-
las, proporcionando condições para melhor desenvolver as suas atividades favorecendo a
resultados mais efetivos.

E também em virtude de reposição de bens que encontram já com uma utilização
bem antiga e desgastada, já não atendendo de forma ideal as necessidades de uso das unidades.

Assim justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos princípios da
padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade, objetivando em selecionar a proposta mais
vantajosa.

Bom Jardim/MA, 16 de janeiro de 2022.

Respeitosamente,  Joselina Li
Secretácií

Portgiêif

JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA
Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA N°002.2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000